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Nasza recenzja
MOSTY ADHEZYJ�E. Doktor hab. n. med. Mariusz
Pryliński kieruje Zakładem Technik i Technologii Den-
tystycznych w Katedrze Biomateriałów i Stomatologii
Doświadczalnej Uniwersytetu Medycznego im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu. Efektem wielu lat jego
pracy jest podręcznik, który dziś prezentujemy.

W przedmowie autor przedstawia zaskakujące dane
mające uzasadnić propozycje jego „oszczędnościo-
wych” uzupełnień protetycznych. Co roku lekarze sto-
matolodzy w wyniku szlifowania zębów pod klasyczne
i popularne „mostki” usuwają na świecie setki ton
szkliwa i zębiny… Czy jest to konieczne? Okazuje się, że nowoczesne metody
leczenia protetycznego z wykorzystaniem najnowszych materiałów pozwalają
pomagać pacjentom z utraconymi zębami poprzez stosowanie zmodyfikowanych
mostów adhezyjnych. Bez konieczności drastycznego i długotrwałego stosowania
narzędzi szlifujących. W dodatku nowoczesne uzupełnienia swą trwałością dorów-
nują mostkom klasycznych. Autor podkreśla, że dla uzyskania dobrych efektów
w protetyce stomatologicznej wielkie znaczenie ma ścisła współpraca lekarza
z technikami dentystycznymi. Powinna ona być oparta nie tylko na kompetencji
obu stron, ale i na wzajemnym zaufaniu, co pozwala na partnerską współpracę.

W podręczniku można znaleźć wprowadzenie teoretyczne do omawianych roz-
wiązań protetycznych, analizie ich zalet i możliwości zastosowań, postępowanie
techniczno-laboratoryjne a także kliniczne. Wiele starannie wykonanych zdjęć
i rycin instruktażowych podnosi wartość książki. Z pełnym przekonaniem można
polecić podręcznik wszystkim lekarzom stomatologom zainteresowanym stosowa-
niem nowoczesnej i małoinwazyjnej metody leczenia protetycznego.

Na koniec warto zauważyć sympatyczny fragment przedmowy, który autor
poświęcił swojemu nauczycielowi, znanemu i szanowanemu przez wszystkich,
Profesorowi Stefanowi Włochowi. Po to „aby wyrazić Mu swoją wdzięczność,
podziw dla Jego wiedzy oraz podziękować za pokazanie, jak być dobrym leka-
rzem, nauczycielem, a nade wszystko prawym człowiekiem”. To miło, gdy uczeń
po wielu latach potrafi docenić i wyrazić szacunek swojemu profesorowi…

ANDRZEJ BASZKOWSKI

DA�UTA MIKOŁAJEWSKA. REA�IMACJA.
Lata 80., prowincjonalny szpital. Młoda lekarka po
dobrej klinicznej szkole w imię godności i zasad staje
przeciwko ordynatorowi i jego poplecznikom. Mąż
wyjeżdża w żeglarski rejs, Ewę zaczynają otaczać
zalotnicy. Ordynator i dyrektor szpitala szykują się do
rozprawy z podwładną. Nadchodzi III RP. Małżeństwo
powraca do korzeni, przeprowadzając się do Metropo-
lii. Ewa podejmuje pracę w klinice pod skrzydłami zna-
nego z wysokich wymagań profesora. Mąż Ewy dobrze
wykorzystuje szanse, jakie stwarza transformacja i przy
pomocy brata żony, niegdysiejszego lidera opozycji
staje się zamożnym człowiekiem, który coraz mniej
rozumie swoją ambitną żonę, spalającą się w pracy za pół darmo. Świat lekarski,
w jakim obraca się Ewa to realia środowiska klinicznego, wpływy producentów
leków. Afera łowców skór osobiście dotyka głównych bohaterów. Ewa zbyt późno
zaczyna rozumieć, że samą pracą żyć się nie da.

Czy cena ambicji nie okaże się zbyt wysoka? Na ile lekarze są beneficjentami
transformacji? Powieść o Polsce i Remoncie, który nie ma końca. Alegoryczny
obraz Czasu Metamorfozy.
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